
        Periodeplan for ekorngruppen  

                     mai og juni 2024 

 
Viktige datoer i mai: 

❖ 07.05     Foreldretreff/dugnad kl.15.30 

❖ 10.05     Planleggingsdag, barnehagen er stengt 

❖ Uke 19   Dugnadsuke 

❖ 16.05     Grunnlovsfest 

 

Viktige datoer i juni:  

❖ 05.06      Sommerfest i barnehagen 

❖ Uke 24    Livet i fjæra 

 

 

 



 

MAI OG JUNI 
Naturen rundt oss                           

 

                                          
I mars og april hadde vi mange fine turer i ulik lengde. Turene er med på å styrke samholdet i 

gruppen, gjøre oss tryggere på hverandre og bygge relasjoner. Sammen ble vi kjent og 

opplevde nye steder. Vi har hatt fokus på våren og det naturen har å tilby. Vi fortsetter å følge 

med på hva som skjer i naturen og hvordan naturen forandrer seg rundt oss. Vi sanser farger 

som kommer mer og mer til syne, lyder av flere fugler som har kommet fra varmere strøk og 

lukten av naturen som våkner opp. Vi vil følge med på hvordan naturen forandrer seg mot 

sommeren og lærer gjennom leken om former, farger og arter vi finner i naturen. Barna har 

vist stor interesse for fugler. Kanskje vi lærer noen nye navn på dem. Hvilke fugler, dyr og 

småkryp kan vi oppdage på tur i skogen i nærområdet vårt? Er det noen småkryp som lever i 

kjøkkenhagen vår? Småkryp er et populært tema blant barna. Vi vil studere dem. Hvilken farge 

eller form har de forskjellige småkryp? Hvordan beveger de seg …? 

Hvor mange bein har en edderkopp og hvor mange bein har en 

meitemark …? Vi vil snakke om deres levemåte og hvorfor de er 

viktige for naturen og oss. Det er mye spennende vi 

vil finne ut sammen. Vi vil lage et insekthotell for 

å ta være på insektene og småkryp som vi vil 

hengte opp ved kjøkkenhagen. 
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Kjøkkenhagen vår  

 

I mai starter vi med arbeidet i kjøkkenhagen vår som er de tre pallekarmer langs gjerdet i 

barnehagen. Vi vil forberede hagen og gjøre levevilkårene til plantene best mulig, slik at vi 

får glede av å høste grønnsaker til sommeren og høsten. Grønnsakshagen er det perfekte 

stedet, hvor barna skal få kunnskap og innsikt i hvordan frø blir til grønnsak og hva plantene 

trenger for å vokse. Barna viser stor interesse for å så frø og glede og nysgjerrighet når 

vekstene begynner å spire. Det var gøy å smake på blader til sukkerertene når vi hadde et 

forsøk med å spire ertene i et gjennomsiktigglass i vinter. Tenk at i grønnsakskassene kan vi 

høste enda mer. Super gøy! Det å delta aktivt i prosessen tilegner barna seg gode 

holdninger, kunnskap og forhåpentligvis interesse. Årstema «Bærekraftig fremtid» er veldig 

relevant med tanke på at vi lærer å dyrke mat selv, slik at vi er med på å spare miljøet. 

Sammen vil vi vende jord, gjødsle, så, plante, luke ugresset underveis, vanne og observere 

hvordan og hvor fort vekstene vokser og utvikler seg. Vi vil også lage gjødselvann selv med å 

bruke brennesle. Vi vil så agurk, gulrøtter, reddik, sukkererter, mega gresskar og plante 

tomater. Tomatene liker veldig godt varmen og vokse lunt. Det er mulig at vi må snekre en 

levegg til en av grønnsakskassene. 

Kjøkkenhagen er en fin læringsarena, her jobber vi tverrfaglig med alle fagområdene. Barna 

får oppleve matematikk i praksis gjennom antall og form til frøene/grønnsaker, om de 

vokser over eller under jorda. Gjennom fagområdet «Etikk, religion og filosofi» fordyper vi 

oss i livets gjennomgang. Hvilken rolle spiller småkryp når plantene og alt det organiske skal 

brytes ned? Kan man tro at en kållarve kan bli til en sommerfugl? Her kan vi trekke inn 

eventyret om «Den lille larven Aldrimett», som er godt kjent for ekornbarna. Gjennom 

fagområdet «Natur, miljø og teknikk» får barna erfaringer med og kunnskaper om dyr og 

vekster og deres gjensidige avhengighet og betydning for bærekraftig fremtid. 

 

Dugnadsuke 

I uke 19. (6.- 8.mai) er det dugnadsuke. Vi skal klargjøre grønnsakskassene for såing og 

utplanting av vekstene i barnehagen. I barnehagen skal vi vaske lekene, 

rydde lekeboden og uteområdet. Vi ønsker at barna skal få ta del i 

dugnadsaktiviteter og på den måten se hvordan man tar være på tingene 

og naturen rundt seg. 

 

      

 

 



 

Nasjonaldagen 

  

I forkant av 17 mai vil vi snakke om Norges nasjonaldag, ha formingsaktiviteter, synge 

sanger og forberede oss til det. Vi vil blant annet se på hvilke farger som flagget har og øve 

på tegnet til de fargene. Barna viste interesse med å spille trommene, vi tar frem de og flere 

musikkinstrumenter og kan godt lage et korps      . 

Den 16. mai skal vi ha en grunnlovsfest sammen med 

alle barna i barnehagen. Denne dagen har vi «17. mai 

leker» og vi går i barnetog og synger. 

 

 

 

 

TETT PÅ 

I mai har vi ekstra fokus på tett på dimensjonen «ansattes sensitivitet». Ansattes sensitivitet 

handler om voksne som oppmerksomme på barna, deres signaler både verbale og 

nonverbale, og når de trenger hjelp til eller støtte. 

Ansattes sensitivitet er viktig fordi at barn må oppleve at de voksne er en trygg base de kan 

få hjelp og støtte fra, og kun når dette er på plass kan barn åpne seg opp for læring og 

utforskning. 

På gruppen trekker vi inn denne dimensjonen gjennom å være til stede og på deres nivå 

sammen med barna. Vi bruker tegn til tale for å gi barna flere muligheter til å uttrykke seg på 

og for å forhindre frustrasjoner. Vi støtter og veileder barna i utfordrende situasjoner blant 

annet med å dele leker eller plass. Vi setter ord på følelsene og forsøker å finne en løsning 

sammen med barnet. Med de eldste ekornbarna har vi startet tidlig med forberedelser til 

overgangen fra en småbarnsavdeling til den store. Vi har besøksdager og vi går på tur to 

ganger i uke sammen med de barna som de skal starte i august fra det neste barnehageåret. 

Vi startet med det nå, slik at en trygg voksen kan bli med å støtte barna med å bygge nye 

relasjoner. Vi legger til rette for felles aktiviteter og leker for å hjelpe barna til å bli enda 

bedre kjent med hverandre og de nye voksne på tvers av gruppene. 

 

 

 

 



 

Livet i fjæra og vannlek i juni  

 

Hva kan det være morsommere en å leke med vann. Om det er regnværet bruker vi 

sølepyttene, er det sol ute fyller vi kar med vann og har vannlek og utforsker. Barna fyller opp 

bøtter eller formene med vann med hjelp av en liten spade, og helle det ut igjen, og sånn er 

det mange ganger ...  Her kreves det tålmodighet      ! Det er ganske imponerende!!! Vannet 

er gøy, og det blir aldri kjedelig. Sammen vil vi undre oss over blant annet hva som flytter og 

hva som synker, og hva som bor i vannet. 

 I uke 25 er det livet i fjæra uke. Denne uken har vi lek og aktiviteter til dette temaet ute i 

barnehagen, vi leker at vi drar på fisketur med båtene våre, og har med oss fiskestang og 

fisker og andre skapninger som lever i havet. Vi har en tradisjon i barnehagen. Det går ut på 

at loftetbarna og barna nedenfra som starter på loftet til høsten denne uken drar på turer til 

Høvikodden. Barna blir delt i grupper slik at alle har en dag hver på stranden. Barna leveres 

og hentes her den dagen de skal dit. Her er de og leker i og ved vannet, på stranden og 

området rundt. Barna som er igjen i barnehagen har aktiviteter til tema og vannlek i 

barnehagen. Mer informasjon om dette kommer nærmere. 

 

 

 

Sommerfest  

 

Vi gleder oss til å invitere hele familien til sommeravslutning 5. juni. Her blir det sang og 

underholdning før vi koser oss med piknikkurver hvor alle har med det de vil spise og drikke. 

Mer informasjon kommer nærmere. Vi gleder oss      .  

 

 

Varme hilsener fra oss på ekorngruppen Grete, Marthe og Rolanda       
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